
  

 

Comune di Calvagese della Riviera 

Il Sindaco 

 
Reg. Ord. 20/2025 

   

OGGETTO : PROVVEDIMENTI PER LA PREVENZIONE ED IL CONTROLLO DELLE                             

.      MALATTIE TRASMESSE DA INSETTI VETTORI ED IN PARTICOLARE                  

.           DALLA ZANZARA TIGRE                                

                     

IL SINDACO 

 

Visto l’art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Vista la legge regionale 18 novembre 2003 n. 22, recante disposizioni in materia di attività e di 

servizi necroscopici, funebri e cimiteriali; 

Visto il regolamento regionale in materia di attività funebri e cimiteriali n. 6 del 9 novembre 2004 e n 

01/2007; 

Considerato che nel periodo 07 e 11 aprile 2025 dovranno eseguirsi le estumulazioni dei defunti in 

scadenza; 

Riscontrata la necessità di disporre la chiusura al pubblico del Cimitero Comunale durante 

l’esecuzione delle operazioni di estumulazione, al fine di garantire il corretto svolgimento delle stesse 

e l’incolumità dei cittadini in visita al cimitero; 

Ritenuto pertanto di disporre la modificazione dell’orario di apertura al pubblico del cimitero 

comunale nel periodo di effettuazione delle esumazioni, chiudendo l’accesso con specifica deroga per 

i parenti dei defunti esumandi che potranno entrare agli orari e secondo le modalità stabilite dalla ditta 

esecutrice dei lavori; 

 

DISPONE 

1. che dalle ore 7.00 del giorno 07 aprile 2025 e fino alle ore 20.00 del 11 aprile 2025 il cimitero 

comunale rimanga chiuso al pubblico;  

2. che i parenti dei defunti oggetto di estumulazione possano accedere al cimitero comunale, 

osservando gli orari e le modalità di accesso stabilite e comunicate dalla ditta incaricata dei 

lavori; 

3. che la presente chiusura del cimitero comunale venga derogata nell’eventualità di 

effettuazione di esequie funebri; 

 

A norma dell’art. 3 – 4° comma della Legge 07.08.1990 n° 241 modificata ed integrata si avverte che 

avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 06.12.1971, n° 1034, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia, per incompetenza, 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione del 

presente provvedimento. 

Gli organi di Polizia sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza.  

 

Dalla Residenza Municipale, 27.03.2025 

 

Il Sindaco 

Maria Teresa Comini 
“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 
dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di 
Calvagese della Riviera” 
 
 



 

 


